

**Reparatia capitala a sectiei
Chirurgie IMSP Spitalul Raional
Cimislia.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari reparatia**

Valoarea de deviz 2 121 278,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcții generale de lucru				
		1.1. Внутренние ремонтные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	185,0000	48,075 48,000	8 893,875 8 880,000
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	260,0000	7,500 7,500	1 950,000 1 950,000
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	54,5000	39,900 39,600	2 174,550 2 158,200
4	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную,	m3	3,4000	159,600 159,000	542,640 540,600

1	2	3	4	5	6	7
		более 1 м3 в одном месте)				
5	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	1,3500	1 086,821 162,000	1 467,208 218,700
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	15,2000	129,000 51,000	1 960,800 775,200
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	30,0000	12,565 1,290	376,950 38,700
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	235,0000	12,145 0,870	2 854,075 204,450
9	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,6200	25 185,553 5 105,100	15 615,043 3 165,162

1	2	3	4	5	6	7
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	1,4000	750,150 111,600	1 050,210 156,240
11	CF03C	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca-ciment M 25-T (Внутренняя штукатурка толщиной 2,5см, набрызгом на стены, вручную, из гранулированной мозаики из известнякового камня 1-3мм, известково-цементным раствором марки М25-Т)	m2	345,9000	78,677 49,500	27 214,374 17 122,050
12	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos (Подвесные потолки из гипсовых сборных панелей)	m2	310,5000	153,900 54,000	47 785,950 16 767,000
13	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия стен (медицинский линолеум))	m2	278,0000	558,164 122,100	155 169,683 33 943,800
14	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2	2 400,0000	9,900 6,900	23 760,000 16 560,000
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	2 500,0000	4,550 0,900	11 375,000 2 250,000
16	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2	2 500,0000	2,950 1,800	7 375,000 4 500,000
17	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	2 055,0000	41,736	85 767,480

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)			19,200	39 456,000
18	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	910,0000	42,036 19,500	38 252,760 17 745,000
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	2 708,0000	20,730 16,500	56 135,757 44 682,000
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	650,0000	14,060 6,000	9 139,000 3 900,000
21	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2	345,9000	263,506 87,000	91 146,764 30 093,300
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	2 800,0000	31,340 16,500	87 752,000 46 200,000

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плнтуса горизонтальные из дуба или бука, макс. высотой 15 см, зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене латунными шурупами в помещениях площадью более 16 м2)	m	210,0000	43,975 21,000	9 234,750 4 410,000
		Total	Lei			686 993,869
		Total Внутренние ремонтные работы Inclusiv salariu				686 993,869 295 716,402
		1.2. Двери и окна				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	122,0000	12,600 12,600	1 537,200 1 537,200
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	558,0000	23,722 19,800	13 237,099 11 048,400
26	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более	m2	0,4000	1 032,770 16,800	413,108 6,720

1	2	3	4	5	6	7
		створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
27	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	122,0000	1 517,700 24,300	185 159,400 2 964,600
28	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	75,3000	29,600 2,700	2 228,880 203,310
29	СК26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия)	m	1,0000	114,900 3,000	114,900 3,000
		<i>Total</i>	Lei			202 690,587
		Total Двери и окна Inclusiv salariu				202 690,587 15 763,230
		1.3. Полы				
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	186,0000	23,650 23,400	4 398,900 4 352,400
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	424,0000	14,400 13,800	6 105,600 5 851,200

1	2	3	4	5	6	7
32	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2	426,5000	58,300 25,200	24 864,737 10 747,800
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	310,0000	193,957 7,020	60 126,810 2 176,200
34	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	124,0000	266,921 75,000	33 098,204 9 300,000
35	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса	m2	118,0000	163,461 33,000	19 288,355 3 894,000

1	2	3	4	5	6	7
		из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)				
36	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая деревянные плинтуса, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2	633,5000	164,476 33,000	104 195,264 20 905,500
37	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	41,5000	189,891 39,000	7 880,483 1 618,500
38	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плинтуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m	95,0000	46,000 25,500	4 370,000 2 422,500
39	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к	m	41,5000	34,280 18,000	1 422,630 747,000

1	2	3	4	5	6	7
		оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			265 750,983
		Total Покрытия Inclusiv salariu				265 750,983 62 015,100
		1.4. Ремонт внутренней канализации				
40	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastificat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 63-110 мм)	m	24,5000	2,700 2,700	66,150 66,150
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	30,0000	28,500 28,500	855,000 855,000
42	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного)	buc	6,0000	55,500 55,500	333,000 333,000
43	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile (Снятие ванны, включая принадлежности)	buc	1,0000	46,500 46,500	46,500 46,500
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под	m	32,5000	47,490 9,600	1 543,424 312,000

1	2	3	4	5	6	7
		полами, диаметр 110 мм)				
45	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм)	m	24,5000	39,787 17,400	974,781 426,300
46	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (колено, промывные части, двойная муфта, расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм)	buc	8,0000	22,205 12,000	177,642 96,000
47	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (колено, промывные части, двойная муфта, расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 110 мм)	buc	14,0000	30,143 16,500	421,997 231,000
48	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (колено, промывные части, двойная муфта, расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм)	buc	7,0000	22,206 12,000	155,441 84,000
49	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ	buc	7,0000	22,206 12,000	155,441 84,000

1	2	3	4	5	6	7
		(колено, промывные части, двойная муфта, расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм)				
50	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (колено, промывные части, двойная муфта, расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 110 мм)	buc	7,0000	30,142 16,500	210,995 115,500
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	30,0000	803,160 55,500	24 094,800 1 665,000
52	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа P)	buc	7,0000	1 478,390 126,000	10 348,730 882,000
53	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина чугунная	buc	3,0000	686,492 51,000	2 059,476 153,000

1	2	3	4	5	6	7
		эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене) -медицинский из нержавеющей				
54	SC01A	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta (Ванна эмалированная, чугунная или стальная, полиметакриловая, из стекловолокна и т.д., включая гидромассаж, со сливной пластиковой трубой, установленная на чугунные ножки)	buc	3,0000	1 271,520 108,000	3 814,560 324,000
		<i>Total</i>	Lei			45 257,937
		Total Ремонт внутренней канализации Inclusiv salariu				45 257,937 5 673,450
		1.5. Ремонт внутреннего водопровода				
55	SA08A	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm (Прокладка труб из ПВХ непластифицированные, тип тяжелый (G), спаянные, в промышленных строениях, диаметр 16 мм)	m	12,6000	30,275 15,000	381,460 189,000
56	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка труб из ПВХ непластифицированные, тип тяжелый (G), спаянные, в промышленных строениях, диаметр 20 мм)	m	28,5000	35,431 17,400	1 009,773 495,900
57	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare	buc	10,0000	28,600 8,100	286,000 81,000

1	2	3	4	5	6	7
		cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)				
58	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc	22,0000	23,600 8,100	519,200 178,200
59	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc	21,0000	28,600 8,100	600,600 170,100
60	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm (Вентильный кран с внутренней резьбой, из чугуна, фланцевый, прямой или угловой, диаметр 15-20 мм)	buc	21,0000	117,750 49,500	2 472,750 1 039,500
61	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель медицинский для хирургов)	buc	1,0000	1 015,500 49,500	1 015,500 49,500

1	2	3	4	5	6	7
62	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ", монтируемый на настенный кронштейн)	buc	2,0000	349,650 18,000	699,300 36,000
63	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	30,0000	445,500 49,500	13 365,000 1 485,000
64	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью до 300 л, включительно)	buc	2,0000	2 727,440 69,000	5 454,880 138,000
65	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"- 2")	10 m	5,4200	3,300 3,300	17,886 17,886
66	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из	m	54,2000	1,800 1,800	97,560 97,560

1	2	3	4	5	6	7
		сталейных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")				
		<i>Total</i>	Lei			25 919,909
		Total Ремонт внутреннего водопровода Inclusiv salariu				25 919,909 3 977,646
		1.6. Отопление				
67	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc	50,0000	3,600 3,600	180,000 180,000
68	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (montarea radeatoarelor demontate/existente)	buc	50,0000	26,480 19,500	1 324,000 975,000
		<i>Total</i>	Lei			1 504,000
		Total Отопление Inclusiv salariu				1 504,000 1 155,000
		<i>Total</i>	Lei			1 228 117,28 5
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			86 467,686
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			41 282,851
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 355 867,82 2
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			135 586,783
		<i>Total</i>				1 491 454,60 5
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			74 572,730
		<i>Total</i>				1 566 027,33 5
		Total Constructii generale de lucru Inclusiv salariu				1 566 027,33 5 384 300,828
		2. Montaj				

1	2	3	4	5	6	7
69	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc	3,0000	25,200 25,200	75,600 75,600
70	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	185,0000	27,000 27,000	4 995,000 4 995,000
71	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	3,0000	18,381 17,400	55,142 52,200
72	08-03-594-3	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: до 4 (LED)	100 buc	0,9500	55 261,053 5 070,000	52 498,000 4 816,500
73	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 (LED)	100 buc	0,1200	40 433,333 3 480,000	4 852,000 417,600
74	08-03-545-1	Коробка (ящик) с зажимами для кабелей и проводов сечением до 6 мм2, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, количество зажимов до: 10	buc	50,0000	141,772 99,300	7 088,600 4 965,000
75	08-03-545-2	Коробка (ящик) с зажимами для кабелей и проводов сечением до 6 мм2, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, количество зажимов до: 20	buc	20,0000	239,022 155,100	4 780,440 3 102,000
76	08-02-410-1	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25	10 m	32,0000	104,699 50,100	3 350,356 1 603,200
77	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	1,0500	4 224,549 1 143,000	4 435,776 1 200,150

1	2	3	4	5	6	7
78	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,7000	4 597,029 984,000	3 217,920 688,800
79	08-03-526-6	Автомат одно-,двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 25	buc	6,0000	196,400 48,600	1 178,400 291,600
80	08-03-526-6ф	Автомат одно-,двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 10 А	buc	15,0000	161,400 48,600	2 421,000 729,000
81	08-03-526-6ф1	Автомат одно-,двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 16 А	buc	9,0000	161,400 48,600	1 452,600 437,400
82	08-03-526-7ф	Автомат одно-,двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 32А	buc	3,0000	289,538 77,700	868,614 233,100
83	08-03-638-1	Щит (шкаф) типа ШИК	buc	3,0000	11 837,200 6 510,000	35 511,600 19 530,000
84	pret furnizor 1	Провод VVG ng -3*2.5	m	800,0000	12,000 0,000	9 600,000 0,000
85	pret furnizor 2	Провод VVG ng -2*1.5	m	800,0000	6,000 0,000	4 800,000 0,000
86	pret furnizor 3	Провод AVVG ng -3*10+1X6	m	40,0000	12,000 0,000	480,000 0,000
87	pret furnizor 7	Провод VVG ng -1*6	m	40,0000	13,000 0,000	520,000 0,000
88	pret furnizor 5	Провод AVVG -3*16+1X10	m	110,0000	13,000 0,000	1 430,000 0,000
89	pret furnizor 8	Провод VVG ng -1*4	m	100,0000	10,000 0,000	1 000,000 0,000
		Total	Lei			144 611,048
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			9 705,859
		Cheltuieli de transport	5 %			4 998,467
		Cheltuieli directe				159 315,374

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			32 784,234
		<i>Total</i>				192 099,608
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			9 604,980
		<i>Total</i>				201 704,588
		Total Montaj Inclusiv salariu				201 704,588 43 137,150
		3. Utilaj				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Utilaj Inclusiv salariu				0,000

		Total	Lei	1 767 731,91
		Total		1 767 731,91
		TVA	20 %	353 546,38
		2 121 278,29		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		427 437,98		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)